Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 3140, Bairro Coroa do Meio, CEP49035-660, Aracaju/SE
Home-page: www.crcse.org.br – E-mail:crcse@crcse.org.br

RESOLUÇÃO CRCSE Nº. 599, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a alteração do Plano de

Cargos, Carreiras e Salários do CRCSE.

O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE – CRCSE, no

exercício de suas atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º Extinguir o cargo efetivo vago de Assistente Administrativo, alterando,

consequentemente a tabela “A”, do Anexo I; as Tabelas “A” e “B”, do Anexo II; e, o item “A”,

do Anexo III.

Art. 2º Incluir a Tabela “A.1”, no Anexo I.

Tabela “A.1” – Cargos efetivos em extinção

Auxiliar Administrativo

Técnico em Contabilidade

Art. 3º Extinguir dois cargos efetivos vagos de Técnico em Contabilidade, alterando,

consequentemente a tabela “A”, do Anexo II.

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições

em contrário.

CONTADORA MARIA SALETE BARRETO LEITE

Presidente do CRCSE

Aprovada na 17ª Reunião Plenária Ordinária CRCSE, realizada em 19 de abril de 2023.

http://www.crcse.org.br/